
   PCR93ETRPO2000595 

  Ř E D I T E L S T V Í  S L U Ž B Y  C I Z I N E C K É  P O L I C I E  
 
Ředitel  

 

 
Olšanská 2 
P.O.BOX  78 
130 51   PRAHA   3 
 
Tel.: +420 974 841 221 
Fax: +420 974 841 093 
E-mail: scp.r.sekret.red@pcr.cz 

Č.j. CPR-44113-1/ČJ-2019-930100    Praha 5. prosince 2019 
 
  
Pan 
Michal Veselý  
Mařatkova 916 142 00    
Praha 4, Kamýk  
ID DS: avgcvxt  
 
 
Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – 
podání zprávy 
 
 
Na základě Vaší žádosti ve věci podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která nám byla v části informací, týkajících 
se dětí cizinců postoupena správním odborem Ministerstva vnitra ČR, a ve které žádáte 
následující: 
 
poskytnutí údajů o počtu dětí (občanů ČR i cizích státních příslušníků) s ročníkem narození od 
roku 2013 do roku 2019 s místem trvalého pobytu ve spádové oblasti ZŠ a MŠ Na Beránku v 
Praze 12 (viz výčet ulic níže). Údaje, prosím, uvést bez rozlišení pohlaví zvlášť pro občany ČR 
a pro cizí státní příslušníky v počtech dle jednotlivých ročníků narození, 
 
 Vám sděluji následující:  
 
Policie České republiky, Ředitelství služby cizinecké policie konstatuje, že Vámi požadované 
informace v uvedeném členění nelze jako statistické informace v Cizineckém informačním 
systému generovat. Nejmenší územní jednotkou, která je v Cizineckém informačním systému 
nastavená pro sestavy statistických informací, je okres místa pobytu. Manuální vyhledávání 
informací v Cizineckém informačním systému zadáváním jednotlivých ulic uvedených ve Vašem 
dožádání, tzn. postupné generování dat z cca 74 uvedených ulic Hlavního města Prahy, bude 
znamenat mimořádnou rozsáhlost vyhledávání z hlediska časové náročnosti. Při 
předpokládaném času cca 10 minut na zpracování dat z každé ulice bude nutná časová dotace 
v délce 12 hodin.  
 
Výše uvedené skutečnosti jsou posouzeny jako mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve 
smyslu ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a  jako žadateli Vám podle ustanovení 
§ 17 odst. 3 téhož zákona je vyčíslena částka k úhradě ve výši 3.012,- Kč (náklady na 
mimořádně rozsáhlé vyhledání informací za každou celou hodinu jsou podle sazebníku úhrad 
za poskytování informací v organizační složce státu Ministerstvo vnitra stanoveny na výši 251,- 
Kč).  
Vyčíslenou částku uhraďte do 60 dnů bezhotovostním převodem na účet č. 19-5504881/0710, 
variabilní symbol: 4411319, konstantní symbol 0558, adresa majitele účtu Správa logistického 
zabezpečení PP ČR. P.O.Box 6, ul. Nádražní 16, 150 05 Praha 5. 



 
2 

 
 
Dovolujeme si Vás požádat o zaslání potvrzení o uhrazení finanční částky na níže uvedenou  e-
mailovou adresu. 
 
 
Poučení: 
Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., máte možnosti podat proti 
požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona 
106/1999 Sb., a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této zprávy u Ředitelství služby cizinecké 
policie. O Vaší stížnosti bude rozhodovat jako nadřízený orgán Ministerstvo vnitra. 
Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 5) zákona č. 106/1999 Sb., poskytnutí informace podle 
odstavce 3 je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne 
oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu 
vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží. 
 
 
Zpracoval: kpt. Bc. Renata Grecmanová 
 tel. 974 841 605 
 e-mail: renata.grecmanova@pcr.cz 
 
 
 plk. Mgr. Milan Majer   
 ředitel 

 podepsáno elektronicky 

mailto:renata.grecmanova@pcr.cz

		2019-12-10T05:57:47+0000
	Mgr. Milan Majer




